XIX. Contra. Adhuc, si nulla esset creatura possibilis, esset omnipotentia, quae modo est, & Verbum procederet, sicut modo. Quis enim diceret, facta impossibili vili creatura, omnipotentiam, & Verbum non fore ejusdem perfectionis, sicut modo sunt?

Nego tamen antecedens, & ejus probationem. Neque hinc ullam sequeretur absurdum. Nam si vili creatura fieret impossibilis, hoc esset, quia in omnipotentia defecisset intrinseca virtus contentiva, & productiva illius, & Verbo vis intrinseca repraesentativa illius: omnipotentia autem, & Verbum, cui aliquid intrinsece defecisset, non esset omnipotentia, & Verbum, quae modo sunt.

XX. Neque infes. Ex hoc sequi, omnipotentiam dependere a possibilibus, cum non possit esse sine illis.

Nego enim sequelam. Nam unum relativum quatenus tale nequit esse absque suo correlativo: & tamen quatenus tale non dependet ab illo, cum sit simul natura cum illo. Sequitur ergo solum omnipotentiam esse conexam cum possibilitate creaturarum, sicut prius cum posteriori, & casum eam possibilitate sui effectus: quod ex parte omnipotentiae nullam dependentiam dicit, sed solum ex parte creaturæ, quæ necessarii ab omnipotentia dependere debet. Sed de hoc jam locuti sumus in *Tract. de scientia Dei loco citato.*

XXI. Dicitur tertio. Verbum divinum per se solum procedit ex cognitione illius, quo formaliter constituitur Filius: sed non constituitur Filius per possibilita, sed per essentiam divinam; ergo &c.

Si dicitur, Verbum divinum per se solum quidem procedere ex cognitione essentiae, quae formaliter Filius est, sed comprehensiva. Ex quo autem cognitio, quae Verbum procedit, sit comprehensiva essentiae divinae sequitur, quod debet esse cognitio omnium, quæ in illa, & ex vi illius cognoscibilia sunt, & proinde etiam possibilium.

XXII. Inhabis. Spiritus Sanctus, etsi procedat ex amore comprehensivo divinae essentiae, adhuc non procedit ex amore possibilium; ergo etsi Verbum procedat ex cognitione comprehensiva divinae essentiae, adhuc non procedit ex cognitione possibilium.

Respondetur, circa possibilium duplicem esse sententiam, ut vidimus *tract. de divina voluntate*. Unam, quæ statuit creaturas possibile esse amabiles, quam supra amplèxi sumus; & in hac sententia negandum est antecedens. Alteram negantem, eas esse a Deo amabiles, & juxta hanc conc. ant. neganda est consequentia: Cum enim createz possibile non sint amabiles, non mirum, si ex amore eorum, Spiritus sanctus non procedat. At cum createz possibile sint cognoscibiles, debet Verbum, ex quo procedat per cognitionem comprehensivam, ex cognitione etiam illarum procedere.